SCRIPTA

Numéro Scripta : 5

Auteur(s) : Guillaume Faiellus de Fresney [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : ...1100...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Notice de trois donations. Guillaume Faiellus de Fresney a donné aux moines de Saint-Wandrille la dîme de sa terre d'Argentelles (ou Argenteil). Les moines ont abandonné 60 sous du Mans pour lesquels Guillaume avait mis cette terre en gage. Richard, fils de Goscelin, de Trun a donné aux moines de Troarn ce qu'il avait à Trun et sa maison et a reçu 20 livres du Mans. Son frère Guillaume leur a également donné ce qu'il avait à Trun et les moines lui ont donné 30 livres du Mans.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

B. Copie, 14e siècle, Livre rouge de Saint-Martin de Troarn, Paris, BnF, ms. lat. 10086, fol. 189v

Dissertation critique

Il est probable que les frères Richard et Guillaume, fils de Goscelin, de Trun sont ceux qui apparaissent dans une notice de Troarn datée de 1100, 25 mars. Voir SAUVAGE, René-Norbert, L'abbaye de Saint-Martin de Troarn au diocèse de Bayeux, des origines au seizième siècle, Caen, Chalopin (Mémoires de la Société des Antiquaires de Normandie, t. XXXIV), 1911, p. 220-221.

Texte établi d'après B

Willelmus Faiellus de Fresnea (sic) dedit monachis Sancti Wandregisili decimam sue terre de Argentello (sic) in elemosina ut esset frater eorum et uxor ejus et /sui successores et ipsi condonaverunt ei LX solidos cenomannensium quos habebant in vadimonio illius terre et hoc donum misit super altare sancti /Petri de Tegervilla. Unde sunt testes ex sua parte, Robertus cognatus suus et Durandus homo suus, et Rodulfus filius Huelini. Ex parte monachorum Willelmus /Pantulfus et Arnulfus filius suus et Willelmus de Poileio et Hugo filius suus, et Robertus de Pont[c]hardoni (sic), et Robertus filius Ricardi, et Rober /tus filius Odonis, et Ricardus prepositus et Robertus clericus.

Notum sit omnibus quod Ricardus filius Goscelini de Trumo dedit sancto Martino et nobis quicquid habebat in Trumo tam in ecclesia quam in cimiterio et in terra et eciam domum suam et habuit pro hoc in caritate de rebus sancti Martini XX libras cenomannensium sicut et supra scriptum est et hec omnia posuit super altare sancti Martini. Similiter et Willelmus frater eiusdem Ricardi dedit nobis quicquid habebat in Trumo sicut supra scriptum est tam in ecclesia quam in cimiterio et in terra et pro hoc dedimus ei XXX libras cenomannensium et quemdam filium eius nomine Goscelinum fecimus monachum. Testibus predictis.